中国农村卫生协会文件

中农卫协发〔2025〕6 号

关于召开 2025年农村卫生发展大会的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团卫生健康委基层

卫生健康处、农村（基层）卫生协会，协会各分支机构、各

相关医学院校、科研机构、学术团体、企事业单位：

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，落实新时代

党的卫生与健康工作方针，按照 2025 年全国卫生健康工作

会议及全国卫生健康基层老龄财务工作会议部署，统筹谋

划、守正创新、稳中求进，以紧密型县域医共体建设为重点

推动资源共享和服务下沉，推进基层卫生健康工作高质量发

展，夯实分级诊疗体系基础，更好服务城乡居民健康。拟于

2025 年 5月召开农村卫生发展大会，现将会议有关事项通知

如下：

一、会议主题

聚力协同 强基固本

二、会议内容

会议坚持习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落

实党的二十届三中全会精神，落实今年全国“两会”工作任

务，学习贯彻推动优化基层医疗卫生机构布局建设、紧密型

县域医共体信息化功能指引等文件精神；研究交流强化紧密

型县域医共体建设，推动落实 “四个下沉”；加强基层人力

队伍建设，优化乡村医生队伍；提高基层中医药服务能力，

发挥中医药在防病治病中作用；推广体重管理，助力慢病防

控；推进紧密型县域医共体信息化建设，提升数智化水平等

实践经验。

三、参会人员

（一）各级基层卫生健康行政管理人员，健康乡村建设相关

其他部门管理人员；

（二）各类医疗卫生机构管理人员、专业技术人员；

（三）各医学院校、科研等机构研究人员；

（四）关心支持农村卫生健康事业发展的企事业单位代表。

四、会议时间、地点

时间：2025 年 5月 23-25 日，23日报到、25日离会。

地点：重庆帕格森蒂两江蒂苑酒店

重庆市渝北区曙光路 1号  总机：023-63987777

五、会议报名

微信扫描右侧二维码进入会议系统报名

六、会议会务费用

（一）会务费用

会议代表：1400元/人；

中国农村卫生协会个人会员：1200 元/人。

（二）付费方式

银行转账：

户    名：中国农村卫生协会

银行账号：01090514000120109008286

开 户 行：北京银行广渠门支行

    汇款时须注明“会议+参会人员姓名”，如多人同时汇款，

请分别注明每位参会人员姓名。

现场缴费：现金、微信、支付宝、银联卡均可。

七、其他

（一）入选大会论文汇编的论文可在会议系统“论文专区”

进行下载。

（二）会务费包含注册费、资料费、会议期间餐费。

（三）会议期间参会人员的住宿由会议统一安排，会务费、

住宿费、差旅费按规定回所在单位报销。酒店按照预定时间

顺序安排房间，因房源有限，建议提前预定。

（四）会议不安排接送，请自行前往会议酒店。

八、联系方式

会议咨询、合作：张老师 18603333220

会议征文：高老师 13520437161

住宿、会议发票：郑老师 18657111882

中国农村卫生协会

2025 年 4月 7 日

抄报：国家卫生健康委基层卫生健康司